

Nowe karetki w Skoczowie i Istebnej

Data publikacji: 17.02.2020 17:30

Stacje Pogotowia Ratunkowego w Istebnej i Skoczowie dorobiły się nowych karetek. Dwa Mercedesy Sprintery pomogą w ratowaniu życia i zdrowia ludzi. Łączny koszt to prawie 1 mln zł.

Zdjęcia autorstwa Gmina Skoczów i Gmina Istebna

Nowe karetki marki Mercedes Benz z napędem na cztery koła służą już w szeregach Pogotowia Ratunkowego w Skoczowie i Istebnej. Nowe pojazdy z wyposażeniem zostały właśnie przekazane pracownikom stacji w tych miejscowościach.

W Skoczowie zakupiono karetkę za ponad 495 tys. zł. Zakup został sfinansowany ze środków własnych Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego, które podlega powiatowi cieszyńskiemu. Skoczów mieści się w centrum powiatu cieszyńskiego, stąd też ekipa ratownictwa medycznego, często bierze udział w akcjach w ościennych miejscowościach. Poprzednia karetka przeszła na emeryturę z licznikiem 550 tys. przebiegu, po 10 latach służby w pogotowiu. Nowa już cieszy pracowników stacji. Gmina Skoczów w ostatnim czasie postarała się również o sfinansowanie garażu dla nowego samochodu. Nie straszny więc już ratownikom nadmierny upał czy śnieg.

Z kolei w Istebnej Mercedes Benz Sprinter z napędem na cztery koła przyda się w dotarciu do najodleglejszych miejsc gminy. Karetka również kosztowała ponad 494 tys. zł. Tym razem jednak udało się zdobyć dofinansowanie w wysokości 400 tys. zł z Ministerstwa Zdrowia. Resztę potrzebnej kwoty to środki własne Pogotowia Ratunkowego, które podlega powiatowi cieszyńskiemu.

W obu uroczystościach oddania do użytku nowych samochodów wzięli udział: Stanisław Szwed, wiceminister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Jan Chrząszcz, wicewojewoda śląski, Janina Żagan, wicestarosta cieszyński, Piotr Nowak, dyrektor NFZ w Katowicach, Jan Kawulok, dyrektor Pogotowia Ratunkowego i przewodniczący Sejmiku Śląskiego, Janusz Martynek, zastępca dyrektora Pogotowia Ratunkowego w Cieszynie oraz Łucja Michałek, wójt Gminy Istebna wraz z zastępcą, Ryszardem Macurą i Mirosław Sitko, burmistrz Skoczowa.

redka